Núm. 12. 1245, març, 8

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-1771)

Doc. 1244, núm. 2

Fra Petrus Episcopus Barcinone et conventus eiusdem sibi commisens confir-
mant Berengario Adarronis, et Arnaldo Umbaldi et posteris eorum 4 molendina cum
rasclosis et trascolator, dicta de mari, cum horto et viminariis, et mansiones eunde et
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lacunis et petiam terrae ibidem: sita erant in suburbio Barcinone iuxta decurium tor-
rentis profundi, sive torrentis merdenciani, qui discurrit tempore pluviarum; quae
omnia iam diu antea tenuerant per canonicam et per praepositos supradictos; cum
onere dandi pro centu, et pro decima Molendinorum 2 caficia, et 6 sextarios frumen-
ti nitidi ponderis 59 librarum, munde, et quitie, ita quod non computetur senalia (se-
nalla) seu porta in qua ponderabitur pondus dictarum librarum; et solvant hunc cen-
sum quator tempora annuatim; scilicet in die S. Michaelis 7 sextaria et dimidium in
Natali Domini idem; in S. Joanne junii idem; in Paschate idem; (scilicet 30 sextarios)
et si intra 15 dies non solvant, solvant in duplum. Item solvant decimam de horto; de-
cimam et medietatem de viminibus; et que gratis molant frumentum canonicas; et sex
pauperum, scilicet 3 canonices, et 3 quos instituerat Magister Martinus; et frumentum
quod canonica solebat dare charitati, scilicet 10 quarterias singulis annis et 4 quarte-
rias quas Episcopus dabat dictes charitati. Volunt etiam usus inaquandi linum et ca-
nabum; confirmant antem eis praebendam solitam: et in casu venditionis faciendae
tantum sibi consimilibus, retinent sibi faticam 30 dierum. 8 idus martii anno 1244.
Subscribit Episcopus, Petrus Arberti Praepositus Mensis Novembri et ceteri praepo-
sitii et canonicii. Notario Petro de Bages. Lib. I. Antiq. in 3 initio et 4 prefixis ante ini-
tium dicti libri et ante fol. 1. Extat etiam transumptum cubic. iii, scrin. 30. Tit. Prae-
positura April. n. 35.

Núm. 13. 1245, març, 8

Caresmar, Índex. Còdex 7 = anys 1205-1355 (vol. VI, tom III, anno 1205-1355)

Doc. 1244, núm. 11

Frai Petrus Miseratione divina Barchinone Episcopus, et conventus eiusdem sibi
commissus dant, et confirmant Berengario Adarronis, et Arnaldo Umbaldi, et suis
quatuor Molendina, cum resclosis, dicta de mari, cum horto, qui ibi est, cum arbori-
bus, et viminariis, cum mansione conjuncta horto, et cum lacunariis, et unam por-
tionem terrae quam ibi habebant: et erant in suburbio Barcinona iuxta de cursum
torrentis profundi, seu torrentis de Merdanciano, qui discurrit tempore pluviarum:
quae omnia tenebant, et sui praedecessores tenevant per canonicam, Barcinone et per
praepositos januarii, februarii, aprilis, julii, augusti, et novembri. Affronta haec a cir-
cio, et oriente in alodio Arnaldus Umbaldi; ab Occidente in ipsa riera; et alias cum
hortis aliorum: ut habeant et expletent pacifice in perpetuum: cum pacto quod dant
canonica, et suis Praepositis, pro censu omnium, et pro decima molendinorum, duo
cafficia et 6 sextaria frumenti nitidi, ad pondus quod prius dare solebant, quod erat 59
librarum mundae et quitie; itaquod senalia in qua ponderabitur non computetur in
pondere dictarum 59 librarum. Et dictum censum solvant per quatuor terminos; sci-
licet in festo S. Michaelis, 7 sextaria, et dimidium; in Natali Domini 7 sextaria et di-
midium; in festo Paschae 7 sextaria et dimidium; in festo S. Joan; junii alia 7 sextaria,
et dimidium et si non solvanti infra 15 dies dictum censum, solvant illum duplicatum.
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Item de fructibus dicti horti, et arborum dent medietatem, et decimam fideliter; et
quod molant sine moltura frumentum canonicae, et sex pauperum, scilicet 3 paupe-
rum canonicae, et trius quos ibi constituit Magister Martinus; et 10 quarterias quas
annuatim canonica consuevit dare Charitati eiusdem, et 4 quarterias quas Episcopus
dat eidem; et quod in lacunis molendinorum possint canonici inaquare linum, et ca-
nabum. Et possint haec alienare consimilibus, salvis censu, decima, et fatica 30 dierum
concedunt eis quodim 9 festivitatibus anni accipiant totum quod in eorum Ecclesia
consueverunt accipere; et quod nunquam teneantur molere panem de talliis. Actum 8
idus martii 1244. Subscribit Episcopus Berengarius de S. Vicentio Praeposito julii, Pe-
trus Arberti Praeposito novembris, Magister Martinus Praeposito januarii, Ferrario
de Lauro sacrita, A. de Picalquerio, Bernardus Delfinis. A de Gurbo Archidiacono 
et Praepositus, Magister Raimundus Praepositus Aprilis. Notario Petro de Bages, et
eiusdem Petro Vives. cubic. iii. scrin. 35. Titul. Praepos. Augusti n. 224.